
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 139/2022

2 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

No cumprimento das exigências  estabelecidas  no item 18 do Edital  de  Pregão 
Eletrônico nº 139/2022, com objeto o “Aquisição de materiais de higiene pessoal, para 
atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal  de  Administração”  convocamos  a  licitante  relacionada  para  apresentar 
amostra até a data de 01 de março de 2023 às 17:00, conforme segue:

Item Descrição Empresa
19 Papel  higiênico  branco  alvejado,  de  alta  qualidade, 

fardo com 64 rolos, com 60 metros de comprimento x 
10 cm de largura, gofrado, folhas simples e picotadas 
composto  por  100% celulose  virgem,  gofrado,  folhas 
simples e picotadas. Embalado de forma a proteger o 
produto de umidade, poeira e outros danos que possam 
causar  sua perda de  qualidade e/ou  inutilidade.  Não 
poderá  conter  impurezas,  como  pigmentação. 
Embalagem contendo informações  do  produto,  como: 
data de fabricação, validade, número do lote e marca 
do produto.

COMERCIAL MAB 
ALIMENTOS 

LTDA

Local de Entrega: As amostras deverão ser entregues no Almoxarifado Central, 
situado na Av. Venezuela, 247 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR, 83820-554.

O método de análise será a observação e as licitantes poderão estar presentes 
durante o processo de análise.

Serão avaliados se as especificações do produto correspondem ao descritivo 
solicitado em edital, bem como no presente Termo de Referência, a avaliação da análise 
será realizada pela Comissão Permanente de Avaliação de Amostras nomeados pela 
Portaria n. 194/2021.

Caso  a  Amostra  seja  reprovada  pela  Comissão,  será  passado  para  o  segundo 
colocado o qual terá o mesmo prazo para entrega das  Amostras, a partir do envio do 
comunicado por email  ou da própria sessão se presente,  e assim sucessivamente até 
obter amostras aprovadas pela Comissão de Análise de Amostras.

As  amostras  de  marcas,  caso  houver,  que  já  tenham  sido  reprovadas  pela 
Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, neste mesmo procedimento licitatório, 
serão igualmente reprovadas,  sendo desclassificadas as licitantes que apresentaram a 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

mesma marca para o item, convocando-se o próximo licitante,  até que se obtenham 
amostras aprovadas pela Comissão Permanente de Avaliação de Amostras.

Em  cumprimento  ao  item  18  do  Edital,  informa-se  que  a  análise  das 
amostras será realizada às 09:00 do dia 02 de março de 2023.

Devendo entregar as amostras até dia 01 de março de 2023 às 17:00.

Evelyn Cristina dos Santos A. N. Pereira
Pregoeira Municipal
Portaria 241/2022


		2023-02-17T10:06:26-0300




